PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2022
№ 01-02-849
	Об отмене режима функционирования повышенной готовности

на территории муниципального образования                             «Город Березники» Пермского края

В соответствии с пунктом 26 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, в связи              с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края режима повышенной готовности, снижением уровня воды в реке Кама и отсутствием угрозы подтопления территорий МАУК «Усольский историко-архитектурный музей-заповедник «Усолье Строгановское» и Усольского Спасо-Преображенского женского монастыря

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отменить с 27.05.2022 режим функционирования повышенной готовности на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края для органов управления и сил                   звена территориальной подсистемы единой государственной             системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Березники».
2.Прекратить выполнение мероприятий, осуществляемых                      в соответствии с разделом «Подтопление (затопление)» Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования «Город Березники», утвержденного главой города Березники - главой администрации города Березники 14.07.2017.
3.Признать утратившими силу постановления администрации города:

от 18.05.2022 № 01-02-776 «О введении режима функционирования повышенной готовности на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

от 19.05.2022 № 01-02-777 «О внесении изменений в пункт 5 постановления администрации города от 18.05.2022 № 01-02-776                 «О введении режима функционирования повышенной готовности                на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города обеспечить                размещение настоящего постановления на Официальном портале                           правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]